A quum ex fuga se contulisset ad illos, fecit eos de praelio commisso certiores, instititque ut suppetias ferrent sibi, maximè ambo, Craterus certè. Illum enim desiderari dicebat à Macedonibus mirificè, cuius si causiam modò conspexissent & audiuisent vocem, cum armis illos ad eum concursuros. Nempe erat profectò nomen ingens Crateri, eiusque desiderio post Alexandri obitù flagrabat vulgus militum, memores multas eum crebrò indignationes pro ipsis apud Alexandrum excepisse, quum ad fastum Persicum retineret sensim delabentem: moresque patrios, quos luxu & supercilio conculcabat, vindicaret. Igitur in præsentia Antipatrum Craterus in Ciliciam misit. Ipse cum magna parte exercitus socio Neoptolemo mouit in Eumenem, nec expectantem ratus se, & sub recentem victoriam cum incondito exercitu & populis implicato oppressurum. Quod autè aduentum eius Eumenes præsentit & se præparavit, vigilantia quidem duci, non eximie tamen solertia ascribas. Quòd verò non solum cauerit ne hostes, qua re ipse laborabat, sentirent, verùm etiam ut milites suos ignaros quicum conferrent signa occupauerit immittere in Craterum, & ducem occultauerit aduersarium, ea singularis videtur ars fuisse imperatoris. Diulgauit rumore Neoptolemum iterum ingruere & Pigrem cum Cappadocum & Paphlagonum equitatu. Quum pararet de nocte mouere, mox prodigiosa sopore oppresso oblata visio est. Alexandros duos visus est videre ad prælium inter se cõmittendum instruetes aciem, ac singulas utrunq; ducere phalanges: hinc vni Mineruam, alteri Cererem auxilio venire. Commisso acri certamine fufum eum à quo stabat Minerua, victori Cererè defectis spicis coronam contexere. Hoc visum protinus coniecit secundum esse sibi, qui pro optimo agro & id temporis præclaram habente in calice spicam dimicaret. Plenus enim totus sementis erat, & speciem præbebat pax splendidam magna comantibus vbertate campis. Iam magis erectus est, postquam accepit signù pugnae hostibus Mineruam & Alexandrũ esse. Itaq; signum ipse quoq; suis Cererem & Alexandrum dedit, præcepitq; omnibus ut corona caput & arma spicea redimirèt. Quauis autem conatum cœperat sæpe præfectis & ducibus suis, quicum decertandum esset, enunciare & aperire, neq; apud vnum se tegere & suppressere arcanũ tam necessarium, perstitit tamen in consilio suo, & menti suæ concredidit periculũ. Cratero ex aduerso neminem locauit Macedonum, sed duas externorũ equitum alas, quas Pharnabazus Artabazi filius & Tenedius Phœnix ducebat. His imperauit vt in hostes, simulatq; in conspectu ferent, inueherent extemplo, manusq; conferent, nec darent iis receptũ, neu verba caduceatoremve missum admitterent. Timebat enim maiorem in modum, ne agnito Cratero Macedones ad eum transfirent. Ipse equitibus trecentis fortissimis in agema centuriatis, prouectus in dexterum cornu erat Neoptolemum adoriturus. Vbitumulo qui intermedius erat, superato conspecti sunt, impetumq; dederunt acriorem & concitatiorẽ, obstupefactus Craterus, multis conuitiis Neoptolemũ, quòd ab eo esset de Macedonũ defectione elusus,

laceravit: adhortatusq; duces suos ad pugna strenue capeffendam infestus inuexit se in hoste. Fuit durus primus concursus, laceisq; cito defraetis, vbi res gladiis geri coepit, non dehonestauit Craterus Alexandrum, verum multis confossis, saepiusque auerfis illis quos contra stabat, vulneratus demum a Thrace ex latere inuecto defluxit ex quo. Iacentem quum alii incognitum essent prelati, vnus ex Eumenis ducibus Gorgias cognouit eum, defiliensque ex equo custodiam corpori grauius iam affecti animamq; agentis adhibuit. Congreditur interea cum Eumene Neoptolemus. Inueterato enim inter se odio & simultate inflammati duobus concursibus non percepit alter alterum. In tertio vbi inter se cognouerunt, protinus strictis gladiis cum clamore admiserunt equos. Vt infestis equis trimum modum acriter concurrerunt, remissis habenis iniiciunt sibi mutuo manus, detrahunt cassides, & diuellunt ex humeris loricas. Dum ita se inuicem lacerant, equis simul subterfugientibus in terram delapsi & connexiprehendunt alter alterum colluctanturq;. Inde Eumenes priori affluenti Neoptolemo poplitem succidit, maturauitq; attollere se in pedes. Neoptolemus altero innixus genu, altero afflictus, strenue ex inferiore loco dimicabat, sed vulnera non inferebat lethalia: percussus autem secundum collum, concidit elanguitque. Quem dum Eumenes ex ira & vetere odio spoliatur atque increpat dictis, gladio, quem adhuc tenebat, imprudentem subter lorica, qua attingit inguina, vulnerat. Ictus debiliter adactus terruit quam laetius magis Eumenem. Detraetis ex animi spoliis grauius cruciatus femorum & brachiorum traiectionum vulneribus, equo impositus tamen ad alterum cornu, ratus id adhuc stare in acie, aduolat. Cade Crateri nuntiata aduectus ad eum, atq; vbi spirantem & mentis compotem vidit, equo delapsus illacrymauit, dextramq; ei iniicit, atq; hinc Neoptolemum acerbe probris proscidit, hinc illius casum & necessitatem miseratus est suam, per quam cum amico & familiari commissus aut accipere hanc calamitatem aut inferre fuisset adactus. Huius prelii Eumenes diebus decem circiter a priori palmam tulit, ac gloriam ea conciliauit illi ingentem, quod partim sapientia, partim virtute eam peperisset: e diuerso grandem confluit ei inuidiam iuxta & odium tam apud socios quam hostes: quod peregrinus & hospes Macedonum armis ac viribus virum inter eos primarium & clarissimum sustulisset. Quod si maturius allatus ad Perdiccam excessus esset Crateri, nullus inter eos principatum tulisset alius. Nunc diebus duodecim ante interempto per seditionem in Aegypto Perdicca, allata in castra est huius conflictus fama, atq; exemplo Eumenem infensi Macedones capitis damnauerunt. Dux contra eum Antigonus cum Antipatro deligitur. Quum Eumenes in regia equitum, quae ad Idam pascebant, incidisset, atq; ex his sumpsisset quod haberet opus, rationemq; procuratoribus scriptam misisset, dicitur risisse Antipater, ac dixisse mirari se cautionem Eumenis, qui expectet ipsius se de rebus regis relaturum rationem, aut repetiturum ab ipsis. Circa Sardeis visum erat Eumeni